[image: image1.png]

                                                                        Акционерное общество «Выксунский Водоканал»                                                             [image: image1.png]

                                                                       ДОГОВОР №
на работу спец.транспорта
г. Выкса                                                                                                                                « ___ » _____   ______г.

Акционерное общество «Выксунский Водоканал», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директо_________________________________________ действующего на основании Устава с одной стороны и _____________________________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                 1. Предмет договора.
1.1.  Исполнитель обязуется оказывать услуги Заказчику по работе спец. транспортом  по следующим адресам:
____________________________________________________________________________________________
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта о выполнении услуг по настоящему договору Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
-производить откачку сточных вод механизированным способом согласно заявке заказчика.
-выполнять работы, предусмотренные договором качественно (в полном объеме) и в срок.
2.2. Заказчик обязан:
-своевременно оплатить оказанные ему услуги.
-предоставлять заявку на откачку сточных вод не позднее, чем за 5 дней по тел. 3-11-70, 930-816-0211.                                                                                                                                                       -обеспечить на момент откачки присутствие ответственного лица, которое обязано подписать соответствующий документ, подтверждающий выполненную работу (акт выполненных работ).
-обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта Исполнителя на объекты Заказчика.
-возместить Исполнителю затраты по аварийному ремонту техники и сооружений, произошедших по вине Заказчика.
-известить Исполнителя об изменении местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, в течение 10 дней в письменной форме. В письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Права сторон.
  3.1. Заказчик вправе:
- требовать от Исполнителя качественного и своевременного выполнения услуг;
-отказаться от услуг Исполнителя в случае некачественного их оказания.
 3.2. Исполнитель вправе:
- не принимать заявки от Заказчика в случае неоплаты предыдущего платежного документа.
-стоимость услуг определена при нормативных условиях эксплуатации спец.техники, в случае нарушения условий эксплуатации предусмотренных заводом изготовителем, тариф устанавливается в двукратном размере.
-предприятие вправе отказаться в оказании услуги заказчику в случае «критической» эксплуатации спецтехники и отказ в оплате по 2-му тарифу.
4. Расчеты по договору.
4.1. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Заказчик  оплачивает откачку и очистку сточных вод в объеме отведенных сточных вод до 10-го числа месяца, следующего за расчетным, на основании счет-фактуры и акта выполненных работ, предъявляемых к оплате Исполнителем не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным. При неоплате счета-фактуры до 10-го числа месяца, следующего за расчетным, Предприятие на сумму счета за каждый день просрочки начисляет пени в размере установленным законодательством РФ с 11-го числа месяца, следующего за расчетным.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Заказчик в трехдневный срок с момента получения обязан подписать и вернуть Исполнителю акт выполненных работ. При наличии разногласий Заказчик направляет мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ. Неполучение Исполнителем подписанного акта, либо мотивированного возражения против подписания в срок, предусмотренный договором, признается согласием Заказчика на принятие указанных в акте работ в полном объеме.

4.2. Тарифы работы машин
- Тариф работы машины НЖ  составляет  ______ руб.  ____ коп. с НДС за 1 час работы;

- Тариф работы машины Илосос  составляет ______ руб. ___ коп. с НДС за 1 час работы;

- Тариф работы машины Акваджет составляет _______ руб. ___ коп. с НДС за 1 час работы, согласно приказа ______________ от _____________г « О тарифах на дополнительный платные услуги».
4.3. На все виды услуг начисляется НДС в размере 20%.
4.4. . Исполнитель через лицо, ответственное за канализационное хозяйство, письменно доводит до Заказчика сведения об изменении цены. Тариф считается согласованным, если Заказчик не дал письменного отказа в течение 10 дней.

4.5. Выставленные счета-фактуры и акты выполненных работ направляются Исполнителем  по средствам электронного документооборота, либо Заказчик после 5 числа следующего за расчетным месяцем самостоятельно забирает их в АО «Выксунский Водоканал» по адресу: Красные Зори, здание 95.

5. Ответственность сторон.
5.1Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из сторон и вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на отношения сторон, фактически возникшие с ________________г.  и действует до __________________г., а по взаиморасчетам- до полного исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.
7. Особые условия.
7.1Настоящий договор, сам по себе, не является основанием для отчета перед инспектирующими и природоохранными организациями. Основанием для отчета перед инспектирующими и природоохранными организациями является акт сдачи-приемки, указанный в п.п. 1.2. настоящего договора.
8. Изменение и расторжение договора.
8.1. Стороны имеют право по взаимному соглашению досрочно расторгнуть или изменить настоящий договор с возмещением понесенных расходов. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее, чем за 15 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ с возмещением понесенных убытков.

9. Разрешение споров.
9.1. В случае возникновения споров, возникших в связи с выполнением обязательств по настоящему договору, они разрешаются сторонами путем переговоров.
В случае невозможности разрешения спора по согласию сторон, он рассматривается в Арбитражном суде Нижегородской области

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не выплачивать, не предлагать выплатить и не разрешат выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
10.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 10.1., 10.2., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение
должно быть направлено в течение 3 (Трех) календарных дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 10.1., 10.2. контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
10.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 10.1., 10.2. настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:
Акционерное обшество

«Выксунский Водоканал»

Почтовый адрес: 607033 Нижегородская область, город Выкса, р.п.Досчатое, Проммикрорайон №8, здание №1.
Тел./факс: (83177) 6-10-02,6-23-01

Е-mail:  stoki@mail.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 5247055210 КПП 524701001

ОГРН 1195275045470

ОКПО 67713287 ОКАТО 22415559000

Р/с 40702810542370000499
Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810900000000603
БИК 042202603
	Заказчик
____________________________________
Почтовый/юридический адрес:
__________________________________

Телефон: __________________________
e-mail: ____________________________
ИНН ______________________________
Банковские реквизиты:

Р/с ________________________________
К/с ________________________________
БИК _________________________________

ПОДПИСИ:
	Исполнитель
_________________________
	Заказчик
_________________________

М.П.
Визы:
Начальник отдела экономики и сбыта ________________________
Специалист по работе с абонентами ______________
Юрисконсульт______________________________

_2147483647.unknown